



NACIONĀLAIS  
 ATTĪSTĪBAS  
 PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
 EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS  
 Eiropas Lauksaimniecības fonds  
 lauku attīstībai



### Pārskats par pasākumu

1.	Pārstāvētās organizācijas nosaukums	Biedrība "Ropažu Garkalnes partnerība"
2.	Iesniedzēja vārds, uzvārds	Eva Haberkorne-Vimba
3.	Pasākuma norises laiks un vieta	12.-14.09.2017. Norises vieta: Lietuva, Viļņa
4.	Pasākuma nosaukums	Konference" Transnational LAG Cooperation conference "Networking works!"
5.	Pasākuma mērķis	Pasākuma "Networking works!" jeb Tīklošanās strādā mērķis ir veicināt sadarbību starp vietējo rīcības grupu sadarbību, lai iedvesmotos jaunām idejām, lai īstenotu kopīgām darbības un sasniegtu kopīgus mērķus, kā arī atrastu jaunus projektu partnerus savu ideju realizēšanai.
6.	Pasākuma saturs un norises īss apraksts	<p><b>Dienas kārtība:</b></p> <p><b>1.diena, 12.septembris, 2017</b></p> <p>13.00-16.30 Ierašanās                      16.30-19.00 Reģistrācija. Sarunas.</p> <p><b>2.diena</b></p>



*Transnational LAG Cooperation conference  
"Networking Works!"*

*Agenda*

13–14 September, 2017  
Vilnius

**Day 1**  
**September 13 (Wednesday) – Arrival & tour day**

Timing	Agenda Item
9:00 – 9:30	Arrival & registration of participants <i>Meeting point: Forum Palace car park (address: Konstitucijos pr. 26, Vilnius)</i>
9:30	Departure to LAG tours (bus transfers): <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Tour No 1 "Vilnius-Širvintos Region"</i></li> <li>• <i>Tour No 2 "Ukmergė Region"</i></li> <li>• <i>Tour No 3 "Moletai Region"</i></li> <li>• <i>Tour No 4 "Švenčionys-Ignalina region"</i></li> </ul>
9:30 – 13:00	Visits to LAG projects sites – Round 1
13:00 – 14:30	Lunch
14:30 – 18:00	Visits to LAG projects sites – Round 2
18:00 – 20:00	<i>Dinner together at Šešuolėliai Manor</i> (address: Šešuolėliai I village, Širvintai district)
20:00 – 21:00	<i>Arrival to Vilnius</i>

**Day 2**  
**September 14 (Thursday) – Conference**

**Venue: LITEXPO Conference centre**  
Laisvės pr. 5, Vilnius

Moderator: Ms Jolanta Vaičiūnienė  
*the Ministry of Agriculture of the Republic of Lithuania*

Timing	Agenda Item
9:30 – 10:00	Registration of participants, coffee

10:00 – 10:10	Welcome / introduction <i>Mr Bronius Markauskas, Minister of Agriculture of the Republic of Lithuania</i>
10:10 – 10:20	Introduction to the day <i>moderator</i>
<b>Session I – Plenary session</b>	
10:20 – 10:40	The Importance and Added Value of LEADER / CLLD Cooperation for Rural Europe & State of Play of LEADER/CLLD cooperation in EU <i>Mr Peter Toth, European Rural Network for Rural Development, Contact Point</i>
10:40 – 10:50	The Importance of Regional Identity <i>Mr Odd Godal, DG REGIO, European Commission</i>
10:50 – 11:00	BalticLAB: the Magic of Networking <i>Ms Modesta Kairyte, Association of Local Authorities in Lithuania</i>
11:00 – 11:10	Q & A
11:10 – 11:20	Family Photo
11:20 – 12:00	Coffee & Networking
<b>Session II – Things to note about transnational cooperation in MS</b>	
12:00 – 13:00	MS' brief presentations about transnational cooperation possibilities: <b>Estonia</b> – <i>Ms Kristine Hindriks, Ministry of Rural Affairs;</i> <b>Finland</b> – <i>Ms Laura Jänis, Ministry of Agriculture and Forestry;</i> <b>Latvia</b> – <i>Ms Jūlija Travina, Ministry of Agriculture;</i> <b>Poland</b> – <i>Mr Lukasz Tomczak, Ministry of Agriculture and Rural Development</i> <b>Portugal</b> – <i>Ms Ana Pires da Silva, National Rural Network</i> <b>Lithuania</b> – <i>Ms Jolanta Vaičiūnienė, Ministry of Agriculture</i>
13:00 – 13:10	Q & A
13:10 – 14:40	Networking Lunch
<b>Session III – Thematic Workshops / Projects' partners' meetings</b>	
14:40 – 16:10	Parallel workshops: <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Ecology &amp; environment</b> <i>moderator – Mr Peter Toth, European Rural Network for Rural Development, Contact Point</i></li> <li>• <b>Local resources &amp; entrepreneurship</b> <i>moderator – Mr Linas Žabaliūnas, Lithuanian Countryside Tourism Association</i></li> <li>• <b>Traditions &amp; innovations = harmony</b> <i>moderator – Ms Lina Gumbrevičienė, Centre for LEADER Programme and Agricultural Training Methodology</i></li> <li>• <b>Improving lives &amp; building inclusive communities</b> <i>moderator – Ms Ave Bremse, Estonian Rural Network</i></li> </ul> <p>Project partners' meetings (parallelly with workshops)</p>
16:10 – 16:40	Coffee & Networking
16:40 – 17:00	Feedback from Parallel Workshops and Closing
17:00 – 18:00	Last call for partnership search. Coffee & goodbyes

Working language. Plenary session: Lithuanian, with simultaneous interpreting to/from English; workshops: English.

7. Gūtās atziņas, to izmantošana vietējās rīcības grupas darbībā vai projekta idejas turpmākā virzībā

Pasākuma laikā, vietējās rīcības grupas, biedrības “Ropažu Garkalnes partnerība” administratīvā vadītāja guva ieskatu kādi LEADER projekti tiek īstenoti Lietuvā, Viļņas un Ignalinas apkārtnē. Kā ar LEADER projektu palīdzību tiek veicināta mājaražotāju kustības attīstība, kā veicināta mazā uzņēmējdarbība, attīstīti vairāki kultūrvēstures pieminekļi un atbalstītas nevalstisko organizāciju aktivitātes un iniciatīvas.

Konferences laikā tika meklēti un atrasti vairāki starptautisko projektu potenciālie partneri, veidotas sarunas un debatētas projektu idejas kopīgu mērķu – galvenokārt, uzņēmējdarbības veicināšanai lauku teritorijā. Tika satikti uzsākto projektu partneri, kas jāva apspriest jau plānotās tikšanās un darba grupu tematikas, kā arī uzsākām sarunas par

	<p>darba vizīšu grafikiem.</p> <p>Sadarbības iespējas un projektu partneri tika uzrunāti no: Polijas, Lietuvas, Gruzijas, Austrijas, Slovēnijas, Īrijas vietējo rīcības grupām.</p> <p>Vērtīgas zināšanas un jauna pieredze tika gūta izbraukuma sesijā 13.septembrī, kurā praktiski bija iespēja iepazīties ar dažus gadus atpakaļ realizētiem LEADER ELFLA projektiem Lietuvas teritorijā. Īpaši akcenti manis izraudzītajā tūrē tika likti uz mājražotāju un mazā amatnieka atbalstu un uzņēmējdarbības veicināšanu. Novērtējams bija laivu tūrisma mazā biznesa attīstības projekts un vides informatīvā centra izveides projekts, kura ideja un koncepts ļoti uzrunāja un bija tuvs mūsu VRG iespējām.</p> <p>Kārtējo reizi guvu pārliecību, ka mēs esam konkurētspējīgi un varam lepoties ar padarīto, tikai jānācās sevi pasniegt, reklamēt un lepoties ar uzsāktajām lietām.</p>
8.	<p>Pasākuma novērtējums – kā pasākums ir sekmējis prasmes un iemaņas pārstāvētās organizācijas darbības jomā, kā tas veicinājis vietējās rīcības grupas attīstības stratēģijas īstenošanu un sadarbību ar citām Latvijas vai citu valstu vietējām rīcības grupām (<i>minēt konkrēti</i>)</p> <p>Pasākums vērtējams kā izglītojošs, jaunu pieredzi nesošs, pozitīvs un iedvesmojošs.</p> <p>Ar pieredzes apmaiņas braucienu un tā laikā notikušajām aktivitātēm – mācību izbrauciens, konference, darba grupas, projektu partneru meklēšanas sesija, sarunas starp potenciāliem un esošiem partneriem, u.c. aktivitātes dod jaunas zināšanas labāk strādāt biedrības “Ropažu Garkalnes partnerība” SVVA mērķu sasniegšanas virzienā.</p> <p>Pieredzes apmaiņā esam ieguldījuši laiku un izdevumus <b>M4</b> mērķa sasniegšanai - Sadarbības veicināšana saimnieciskās darbības kompetenču attīstībai un <b>M2</b> mērķa sasniegšanai - Vietējās sabiedrības iesaistes un sociālā kapitāla vairošana (iedzīvotāju iesaistīšanās pilsoniskās aktivitātes, kopienu iniciatīvas un sabiedrības iesaistes veicināšana)</p> <p>Pasākuma laikā pieredze tika smelta arī no Latvijas VRG, kas Biedrības “Ropažu Garkalnes partnerība” administratīvajai vadītājai un kolēģiem ļāva gūt praktiskas pieredzes apmaiņu sava darba uzlabošanai kā strādāt ar starptautiskiem projektu partneriem, kādas ir citu VRG pieredzes – Saldus rajona attīstības biedrība, Daugavpils un Ilūkstes novadu partnerība “Kaimiņi”, Partnerība “Sateka”.</p>

Eva Haberkorne-Vimba

15.09.2017.

(vārds, uzvārds)

(paraksts\*)

(datums\*)

Piezīme. \* Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "datums" neaizpilda, ja dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu. Mēs apakšā parakstījušies apliecinām pasākuma novērtējumu un pārskatu ar savu parakstu:

Eva Haberkorne-Vimba

(vārds, uzvārds)

(paraksts\*)

15.09.2017.

(datums\*)

Piezīme. \* Dokumenta rekvizītus "paraksts" un "datums" neaizpilda, ja dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.